De presumptionibus.

In his em casibus et similibus si qui possent occurrere executor est oino merus. et dicitur merus quia non habet mixturam iurisdictionis. et istis non habet locum gl. i. d. c. pastoralis. Casus vero in quibus debet assumere partes iudicis sunt isti. Primus si iuris iudicis ut citet adversarium vel apponit clausula vocatis vocandis etc. ut supra dixi. et bene facit. c. exhibita et quod ibi non. de iudi. Secundus casus quando vult dare possessionem quam alius obtinet. debet enim illius vocare quantumcumque simpliciter scribat quia non est de intentione principis ut quis removeat a possessione sine causa cognitione. l. si. C. si per vi vel alio modo. iij. q. ix. caueat. et c. oia. et tenet hoc in locis pale. et probat in. d. c. licet episcopus de prebenda. li. vj. Tertius casus si executor fuit datus cum clausula quae venit purificanda ex facto tertijs de cuius iudicio agit. tunc enim tacite videtur mandata cognitio. quia causarum merita partium assertionem per dunt. i. c. tum ex lris de i. inte. resti. et d. l. fi. et hoc est quod voluit Jo. an. in dicta addi. Quartus casus quando executor datur ad compellendum ordinarium collatores ut conferat. debet enim cum monere et citare ut conferat et si ille opponit exceptiones legitimas audiendum est. ut est casus cum ibi non. i. c. accepimus si. de eta. et quali. et in. c. caplm. et c. constitutus de rescrip. voluit hoc in locis pale. non enim debet quae impugnantur et defeso negligi. c. cum inter de excep. In his enim et similibus casibus executor debet mixtus quia habet cum executor in iunctam mixturam iurisdictionis. quia ex quo superior partem non cognovit de iure executionis fidei vel suo commissario etiam iurisdictionem dedisse. ar. c. ex lris. de offi. dele. et d. c. accepimus. et xxv. q. ij. et si non cognitio. non autem appellat iudex. quia iurisdictionis habet accessorie ad ministerium exercendum. quod ex sui natura est extrajudiciale nec deputat inter partes contedentes. sed quia accessorie habet iurisdictionem et ratione predicta tractat ipsius mandati de off. dele. ut in. c. sup eo de off. dele. ad tenendum quod habet iurisdictionem delegatam in iunctum ibi glo. et i. c. tibi quod de rescrip. li. vj. Ex his habes fundamentum huius maxime. Et predictos casus remanet dubietas an executor possit assumere vel non partes iudicis et an teneat exceptiones admittere ubi eligat viam meri executoris. Et in hoc concludere quod si vult potest iudicis partes assumere etiam si fuit datus simpliciter per ea que dixi. si per arti. Si autem vult procedere extrajudicialiter dico quod etiam potest. quia cum actus sui non sit extrajudicialis potest a principio procedere ut vult sic ille qui habet duas vias potest eligere a principio quam vult ut non. i. c. quinquaginta de iure iur. et c. et quod duas de elec. li. vj. quod dico procedere etiam si sit apposita clausula sonans in conditione per h. si constituterit. quia cum hec verba possint referri ad extrajudiciales instructiones. ut in. d. c. cum coringat. non debet per h. ab alterari non negotij. nam si teneret a principio citare esset potius iudex quam executor. nec curio de iudicio alterius extrinseco ut puta quia ad episcopum pertinebat collatio ut si superior potuisset extra iudicium se informare ut per is pro quo mandatum sit de tali loco vel magister etc. sic poterit et ille. sed ubi ageret de iure alterius tunc bene fateor ut supra dixi quod ille sit vocandus puta si diceret iuris si constituterit episcopum fuisse negligentem in conferendo etc. vel si constituterit quod talis teneat duas ecclesias curatas etc. nam hoc casu tacite videtur mandata cognitio. quia causarum merita ex partibus etc. ut supra dixi. sed si comparet is qui pretendit aliquod iudicium fateor quod debeat audiri. et tunc debet assumere partes iudicis. ut in. d. c. accepimus in si. et. c. cum adeo. et c. si quando de rescrip. cum multis simi. probat ratione ex quo superior non cognovit de iure executionis videtur hoc mandasse suo commissario. ar. in. d. l. a divo pio. et probat h. i. fi. ubi potest presbiter iste in se assumere onus probandi istum imperantem non esse idoneum et debet audiri. et sic illud dictum Compost. i. c. caplm. non videtur generaliter procedere. nam ad hoc habet iurisdictionem mixtam ut ubi expediat assumat cognitionem quod satis videtur expedire ubi quis per suo iudicio se opponit. ar. op. in. d. c. ex pte. ij. de of. deleg. et c. super eo. ti. et l. ij. §. si quis a principe. ff. ne quid in loco

pub. Sed dubium est. sed si quis se opponat non ex iudicio privato sed publico ut quia comparet tertijs et dicit illi non esse idoneum nunquid debeat audiri. Et hoc casu forte posset procedere dictum Compost. ut executor non teneat cum audire cum sit executor extrajudicialis sed agat postmodum ille per viam denunciationis vel accusationis sicut nec committes ordinario tenebat admittere. ut not. Inno. i. c. ad dissoluendum. de respon. impube. §. de mero iure contrarium puto verum. licet enim fatear ordinarium posse non tamen et delegatum. quia in dubio debemus credere ordinarium noluisse quod indigno fieret. p. uisio. ar. in. l. si procurator. ff. de codi. inde. et maxime quando expressit illam clausulam si idoneus. Itē sicut in confirmatōe admittit excipiens contra electum per interesse publico iuxta tñ non. in. c. super his de accusa. ita in p. uisiois actu cum p. uisio habeat vim electōis et confirmatōis iuxta non. in. c. cum olim. de causa pos. et p. uisio. et presumendum est quod superior voluerit potius a principio occurrere quod post eam vulneratam remedium querere iuxta consilium. l. si. C. in qui. can. i. inte. resti. non est ne. Ex his infero incidēter ad duas quōnes. Prima est an coram excoutore sit fiēda litis cōtestatio: vidisti. §. varias opiniones. satis credo quod ubi executor p. cessit cum cōtradictōibus sit fiēda litis cōtestatio. quia talis iudicatio hēt vim cuiusdā petitōis. ut non. in. c. sup eo de elec. §. dico salvo eo quod hodie habet in cle. dispendiosa. de iudi. secus ubi p. cessit sine iudicatore. et hoc satis sensit Jo. an. in. d. c. accepimus. Secunda quō an et quā sit appellandus et an necesse sit appellare a p. cessu excoutore ad beneficia Et in hoc concludo cum Inno. et hoc hic quod aut p. cessit sine causa cognitione. et tunc si non fuit appellatum infra decēdium poterit nihilominus obijci post quod actus extrajudicialis non transeunt in re iudicatā. posset tñ quis infra decēdium appellare si sentiret se gravatum. ut in. c. cōcertatōni de app. li. vj. ad idē. c. constitutus. ij. §. c. ti. Si autē p. cessit cum causa cognitione puta inquirēdo de meritis p. sone et alij rescriptis cōtēris tūc necesse est ut hi quibus inferō iudicium appellēt infra decēdium vltērius aut non sunt audiendi. de elec. cum dilecti. et c. fi. de elec. li. vj. quod potest intelligi h. m. Jo. an. siue fuerint absentes siue p. ntes etiam non vocati ex quo tñ p. scinerunt factā p. uisionē infra decēdium non appellauerūt. ff. q. snie sine ap. rescin. l. j. §. itē euz ex eo edicto. quod intelligo nisi a principio fuissent sp. aliter vocandi. nam tunc p. cessus eēt nullus. iij. q. ix. caueat. et dixi. §. post Jo. an. i. addi. Spe. Si vero vocati fuisset ut cōtumaces tunc non audirent appellantes. ij. q. vj. §. sunt quoz. et xxiiij. q. ij. de illicita. An autē per viā denunciationis vel accusationis audiri possit quōstūc non cōparens: vide per Fe. consi. xxiiij. et xxvij. et quod dico in. c. cum olim. de causa pos. et p. uisio. An tamen quod ad predicta non quod ubi cōditio ē notoria ordo non est seruandus h. m. Inno. per quo allego. c. qm de fil. p. f. et c. ad nostrā de iure iur. et. l. §. C. qui et aduer. quos iuncta glo. dicit tñ Inno. quod hoc ipsum debet exprime vel in relatōe vel in interlocutoria ut si verum est non sit ei vltērius contradicēdi facultas nisi appeller. ij. q. vj. biduñ. B vltimū puto cantū sed non necessarium per ea que non. idē Inno. in. c. tne in si. de cobra. cle. et mu. per hoc. c. ij. xxiiij. di. Venio nūc ad vlti. arti. s. an teneat collatio si clausula apposita in rescripto non verificat: Inno. hic cōcludit quod aut erat clausula sapiens monitionē et instructionē ut illa si ē idoneus et tenet collatio licet in veritate non sit idoneus. quia cum illa clausula intelligat ipso iure si exprimat non dat novam formam mandato. ad hoc. c. significasti. et quod ibi non. de elec. et l. iij. ff. de le. j. vide i. sili non. dictū Inno. l. c. prudentiā de of. del. ubi dicit quod si exprimat clausula cōcernens instructionē circa merita cause quod alij intelligebatur non dat novā formā mandati. hic dicit quod si executor per executione mandati ex cōdicaret tradictores tenet ex cōdicatio quod iurisdictionē habet. Si vero clausula sapiebat conditionē tūc nisi p. us verificet collatio non tenet. quia cum